

Høringsvar intern høring lokalplan Skolen Ved Sundet

Amager Øst Lokaludvalg har modtaget den interne høring vedr. kommende lokalplan for Skolen Ved Sundet. Amager Øst Lokaludvalg har i den forbindelse en række opmærksomhedspunkter, som udvalget opfordrer forvaltningen til at tage i betragtning i forbindelse med udarbejdelsen af den kommende lokalplan.

Det grønne areal bør i forbindelse med opførslen af de nye bygninger indskrænkes mindst muligt.

Amager Øst Lokaludvalg har i forbindelse med udarbejdelsen af den nye bydelsplan for Amager Øst konstateret, at der blandt bydelens borgere generelt og i villaområderne i særdeleshed er et stort ønske for lokale mødesteder hvor borgerne kan mødes i uformelle og uorganiserede fællesskaber. Lokaludvalget opfordrer i den forbindelse til, at de nye bygninger herunder særligt faciliteterne til madskole anlægges og tilrettelægges på en sådan måde, at de er tilgængelige for offentligheden uden for skoletid – eksempelvis i forbindelse med fællespisningsarrangementer og lignende.

Amager Øst Lokaludvalg har via tidligere borgerinddragelsesprocesser kunnet konstatere, at der er store udfordringer med biltrafik omkring Skolen Ved Sundet, og at der som følge heraf er stor utryghed omkring skoleveje til og fra Skolen Ved Sundet. Lokaludvalget ønsker, at der i forbindelse med den nye lokalplan udarbejdes en sammenhængende plan for afviklingen af trafik til og fra Skolen Ved Sundet. Lokaludvalget ønsker at der i den forbindelse er stor opmærksomhed på at sikre gode forhold for cyklistere, og at biltrafikken holdes på de store veje (Backersvej, Engvej og Italiensvej) og ikke på de små villaveje omkring skolen. I den forbindelse opfordrer lokaludvalget til, at der etableres Kiss and ride på Backersvej.

Lokaludvalget opfordrer til, at der i forbindelse med det kommende byggeri tages størst muligt hensyn til den eksisterende fredning om skolens arkitektoniske værdi.

Amager Øst Lokaludvalg ser frem til den videre proces.

Med venlig hilsen

Ole Pedersen
Formand for Amager Øst Lokaludvalg

19-05-2017

Sagsnr.
2017-0214237

Dokumentnr.
2017-0214237-3